ss NVO 4, OFICIE-SE
a %, ESTADO DE MATO GROSSO

a E Ê s competentes
Ê $ MUNICÍPIO DE ALTO ARAGUAIA As autoridades om pe

CÂMARA MUNICIPAL Data: 18/09) 24 )

5 GABINETE DO VEREADOR BRUNO PERON 14º sessão QUAL

LA Po f |

carrera cédi

INDICAÇÃO Nº 068 /2025

Autoria: Bruno Pio Peron

O Vereador que esta subscreve, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,

vem, respeitosamente, indicar ao Excelentíssimo Senhor Jacson Niedermeier, Prefeito

Municipal de Alto Araguaia-MT, e ao Senhor André Buono Leal, Secretário Municipal de

Obras, que sejam tomadas as providências necessárias para a realização de manutenção

na ponte sobre o córrego "As Pontinhas", localizada na zona rural, na via MT-100, neste

Município de Alto Araguaia-MT.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação tendo em vista que a ponte mencionada encontra-se em estado

avançado de deterioração, representando riscos reais de acidentes aos que por ali transitam.

Ressalta-se, ainda, que se trata de uma via de acesso utilizada diariamente por alunos da rede

municipal de ensino e por diversos trabalhadores rurais, o que torna a situação ainda mais

preocupante e urgente. A adoção de medidas imediatas poderá evitar danos maiores e garantir a

segurança da população local.

Plenário Alba Berigo, 14 de Maio de 2025.

/ po fado nda
Co A Bruno Pio Peron

Vereador Partido Socialista Brasileiro